
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 25/2022 ze dne 4.4.2022  

Žádost o informace týkající se financování městského stadiónu pro první ligu 

Vyřizoval: Odbor organizační 

  

 

TEXT ODPOVĚDI  

 
Statutární město Karviná, Odbor organizační Magistrátu města Karviné obdržel dne 4.4.2022 Vaši 
žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti zasíláme:  
 
1. Jakým způsobem byla financována výstavba / rekonstrukce / nutné úpravy Vašeho městského 
stadiónu pro první ligu?  
 
Rekonstrukce stadionu a jeho okolí byla financována z rozpočtu statutárního města Karviné a z dotace 
v rámci ROP Moravskoslezsko a Meziresortní komise pro procesování programu revitalizace 
Moravskoslezského kraje. Osvětlení hrací plochy bylo realizováno za finanční spoluúčasti z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, program Podpora materiálně technické základny sportu.  
 
2. Pokud hraje klub svá domácí ligová utkání na stadiónu mimo Vaše město, v jaké výši Vaše město 
podporuje (dotuje) tuto činnost?  
 
Město Karviná nehradí náklady spojené s domácími utkáními mimo město Karviná.  
 
3. Jakým způsobem je zajišťována údržba a provoz stadiónu? Je údržba/provoz financovaná nebo 
dotovaná z veřejných rozpočtů, nebo tuto platí klub; případně provádí úhrady některá Vaše městská 
firma nebo přímo město?  
 
Údržbu stadionu zajišťuje Městský fotbalový klub Karviná, z.s. Údržba je hrazená z rozpočtu statutárního 
města Karviné.  
 
4. Má Vaše město vlastnický podíl v prvoligovém klubu, tzn. ve společnosti, která provozuje prvoligový 
klub?  
 
Statutární město Karviná nemá vlastnický podíl v žádném sportovním klubu. 

 
5. Kterým právním subjektům je fotbalový stadión pronajímán? A který subjekt stadión využívá nejvíc?  
 
Městskému fotbalovému klubu Karviná, z.s. (využívá nejvíce)  
MFK Karviná a.s.  
 
6. Jaká je výše nájmu pro prvoligový klub ve Vašem městě? Od koho si prvoligový klub pronajímá 
městský stadión?  
 



Dle platného „Ceníku krátkodobého pronájmu pro uživatele areálu Městského fotbalového stadionu v 
Karviné-Ráji“( viz příloha) se souhlasem statutárního města Karviné od Městského fotbalového klubu 
Karviná, z.s.  
 
7. Máte uzavřenou smlouvu o reklamě či propagaci s prvoligovým klubem nebo fotbalovým spolkem 
mládeže, jehož týmy hrají pod „hlavičkou“ ligového týmu ve Vašem městě? Jestli ano, jaká je její 
hodnota?  
 
Statutární město Karviná nemá uzavřenou smlouvu o reklamě s žádným spolkem ani sportovním 
klubem.  
 
8. Pokud jsou provozována mládežnická mužstva v jiném subjektu, než je ten, který hraje ligovou soutěž, 
v jaké výši přispívá Vaše město:  
 
a) na provoz hřišť/stadiónu pro mládež?  
b) na činnost mládežnických družstev?  
Nejsou provozována mládežnická mužstva v jiném subjektu.  


